АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2015 №242
г. Барнаул

Об утверждении Перечня должност-
ных лиц Главного управления Ал-
тайского края по труду и социальной
защите, осуществляющих регио-
нальный государственный контроль
(надзор) в области содействия заня-
тости населения

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 7.1-1 Закона Российской
Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Фе-
дерации», статьей 5 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществ-
лении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
подпунктами 7 и 14 пункта 2.1.1 Положения о Главном управлении Алтай-
ского края по труду и социальной защите, утвержденного указом Губернато-
ра Алтайского края от 02.02.2015 №8, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Главного
управления Алтайского края по труду и социальной защите, осуществляю-
щих региональный государственный контроль (надзор) в области содействия
занятости населения (далее - «Перечень»).

2. Установить, что перечисленные в Перечне должностные лица в соот-
ветствии с действующим законодательством Российской Федерации в рамках
полномочий в области содействия занятости населения осуществляют регио-
нальный государственный контроль (надзор):

за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, с
правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предпи-
саний и составления протоколов;

за регистрацией инвалидов в качестве безработных;
за обеспечением государственных гарантий в области содействия заня-

тости населения, за исключением государственных гарантий, предусмотрен-
ных подпунктом 11 пункта 3 статьи 7 Закона Российской Федерации
от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

3. Признать утратившими силу следующие постановления Админист-
рации края:

от 16.07.2012 № 377 «Об утверждении Перечня должностных лиц
управления Алтайского края по труду и занятости населения, осуществляю-
щих региональный государственный контроль (надзор) в области содействия
занятости населения»;

от 06.12.2013 № 632 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 16.07.2012 № 377».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.06.2015.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 24.06. 2015 № 242

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Главного управления Алтайского края

по труду и социальной защите, осуществляющих региональный
государственный контроль (надзор) в области содействия

занятости населения

1. Начальник управления по занятости населения Главного управления
Алтайского края по труду и социальной защите;

2. начальник контрольно-ревизионного отдела планово-финансового
управления Главного управления Алтайского края по труду и социальной
защите;

3. начальник сектора контроля за реализацией полномочий в области
содействия занятости населения контрольно-ревизионного отдела планово-
финансового управления Главного управления Алтайского края по труду и
социальной защите;

4. главные специалисты сектора контроля за реализацией полномочий в
области содействия занятости населения контрольно-ревизионного отдела
планово-финансового управления Главного управления Алтайского края по
труду и социальной защите;

5. ведущие специалисты контрольно-ревизионного отдела планово-
финансового управления Главного управления Алтайского края по труду и
социальной защите, в должностные обязанности которых входит исполнение
контрольных функций в области содействия занятости населения.